<sup>28</sup>Przykładowo, czwarta niedorzeczność w odniesieniu do pierwszego stanowiska z traktatu *O sześciu niedorzecznościach* zawiera rozumowanie podobne do tego przeciw wspomnianemu stanowisku w *De tribus praedicamentis*. WILLIAM HEYTESBURY, *Regulae*, fol. 50ra–rb (tekst skorygowany na podstawie rękopisu z Brugii, Openbare Bibliotheek Brugge, 497, fol. 58va; skorygowane fragmenty zawarto w nawiasach trójkątnych; nie cytuję w tym miejscu adekwatnego fragmentu anonimowego dzieła — znajduje się on w oryginale i tłumaczeniu poniżej): „Similiter in omni transmutatione essentialiter successiva signato aliquo termino fixo, a quo inequaliter distant duo mobilia, si illud, quod propinquius est, continue velocius moveatur in continuum et directum quousque attingerit terminum illum, citius deveniet ad terminum illum quam reliquum, quod ab initio plus destitit, et continue tardius movebitur quousque habuerit terminum eundem. Oppositum <tamen huius> sequitur ex illa responsione, que ponit velocitatem <alterationis> attendi penes gradum, quia si alterentur aliqua duo remissa inequalia, calidum illud, quod in principio est intensius, continue erit sub gradu intensiori quousque illud, quod prius fuit remissius, fuerit eque intensum cum isto; igitur iuxta istam responsonem intensius continue velocius alterabitur quamdiu ipsum fuerit intensius. Sint igitur *a* et *b* duo remisse calida et utrumque uniforme, gratia argumenti, *a* intensius et *b* remissius, et alteretur *a* in hora ad aliquem gradum intensiorem, puta ad *c* gradum, sic quod ipsum in fine hore erit sub *c* gradu uniformiter calidum, et ad eundem gradum alteretur *b* in eadem hora. Et sic alteretur utrumque continue quod continue <ita> in quolibet instanti illius hore erit utrumque uniformiter calidum *b* continue remissius *a*, sic quod in fine erit *b* primo eque intensum cum ipso *a*, utrumque scilicet sub *c* gradu. Et sequitur, ut notum est iuxta illam responsonem datam, quod *a* continue velocius alterabitur quam pro eodem instanti alterabitur *b*, et tamen cum *b* plus distet ab ipso *c* gradu, eque cito deveniet ad illum sicut *a*. Et quod illud sit impossibile satis apparet, quia cum *a* sit calidius *b*, quamvis *a* <continue> eque velociter omnino calefieret sicut *b*, continue maneret *a* calidius *b*, igitur cum iam calefit *a* <continue> velocius quam *b*, a multo fortiori erit *a* continue calidius *b*”.

<sup>29</sup>Przykładowo, w kwestii głównej na temat ruchu wzrastania: *Czy czynnik powiększający się ciągle przyspiesza swój ruch w procesie wzrostu?* przyjęta jest przez anonimowego autora opinia, zgodnie z którą szybkość w takim ruchu wyznaczana jest przez stosunek rozpiętości rozrzedzania. *De sex inconvenientibus*, Paris, BN, lat. 6559, fol. 23rb–va: „Tertio ad principale arguo: si sic, igitur secundum aliam positionem velocitas in tali motu augmentationis attenderetur penes proportionem latitudinum raritatis et ipsum velocius penes proportionem quantitatum linearum a punctis vel a puncto velocissime moto in tanto vel tanto tempore descriptorum; et istam positionem reputo et arbitror ceteris magis probabilem et veracem”. Tymczasem rozwiązanie